
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1968 - Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libe-
ro, Spettacolo – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Variazione compensativa tra il capitolo di spe-
sa 6004/2008 U.P.B. 3.14.37 e il capitolo di spesa 6006/2008 appartenente alla U.P.B. 3.14.37. 
Provvedimenti. 
 

PREMESSO: 
- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 con L.R. n. 
2 del 30 gennaio 2008; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15 febbraio 2008 ha approvato il bilancio 
gestionale 2008, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

- che la L.R. n. 1 del 19 gennaio 2007 (Legge Finanziaria Regionale 2007) all’art. 6, comma 4 ha 
previsto che nell’art. 2, comma 1 della L.R. 42/79 alla lettera g) fosse aggiunta la lettera h), che prevede 
la concessione ai Comuni di contributi in conto capitale, nella misura del 50% della spesa ammissibile, 
finalizzati alla ristrutturazione, al miglioramento, all’ampliamento e al completamento degli impianti e 
delle attrezzature sportive degli istituti scolastici;  

- che per la lettera h) della L.R. 42/79, sul capitolo 6006 (U.P.B. 3.14.37) non è stato previsto alcun 
finanziamento nel Bilancio 2008; 

 

CONSIDERATO:  
- che nel richiamato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di 
previsione della spesa del cap. 6004 (U.P.B. 3.14.37) denominato “Contributi UNA TANTUM per lavori 
ad impianti sportivi e per acquisto di attrezzature sportive dei Comuni e delle associazioni (art. 2, lett. d” 
ed e” L.R. 12 dicembre 1979, n. 42 e L.R. 3 agosto 1982, n. 46)”, rientrante nella competenza operativa 
dell’A.G.C. 18, è pari ad euro 2.000.000,00;  

- che per far fronte alle esigenze gestionali del Servizio 01, del Settore 02 dell’A.G.C. 18 è necessario 
incrementare lo stanziamento di competenza del capitolo 6006 (U.P.B. 3.14.37) dell’importo di euro 
600.000,00; 

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29. comma 9, lettere a) e b) della L.R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad  effettuare variazioni compensative fra capitoli della medesima unità previsionale di base; 

 

RITENUTO: 
- quindi di dover autorizzare la variazione compensativa in termini di competenza fra capitoli di spesa 
relativi a fondi d’investimento dell’U.P.B. 3.14.37,  così come di seguito indicato: 

           -  spostamento della somma di €. 600.000,00 dal cap. 6004 al cap. 6006; 

 

RILEVATO: 
- che il capitolo di spesa 6004 dell’U.P.B. 3.14.37 è finanziato all’entrata con l’assunzione di un mutuo a 
totale carico della Regione, essendo correlato capitolo 5002 dell’U.P.B. 13.43.86; 

 

Vista la L.R. n.7/2002; 

 
propongono e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA   
 
per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui riportati integralmente 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



- di autorizzare ai sensi dell’art. 29, comma 9 lettera b) della L.R. n. 7/2002, la variazione compensativa 
in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i 
capitoli di seguito riportati rientranti medesima unita previsionale di base: 

• capitolo di spesa 6004 (U.P.B. 3.14.37) avente la seguente denominazione “Contributi una tan-
tum per lavori ad impianti sportivi e per acquisto di attrezzature sportive dei comuni e delle asso-
ciazioni (art. 2 lett. d ed e L.R. 12 dicembre 1979, n. 42 e L.R.. 3 agosto 1982, n. 46)”: riduzione 
dello stanziamento di competenza e cassa  per €. 600.000,00 (la disponibilità residua del capitolo 
6004 è conseguentemente pari ad € 1.400.000,00); 

• capitolo di spesa 6006 (U.P.B. 3.14.37) avente la seguente denominazione “contributi in conto 
capitale agli enti locali finalizzati alla ristrutturazione, al miglioramento, all'ampliamento e al 
completamento degli impianti e delle attrezzature sportive degli istituti scolastici (art. 2, lett. h 
L.R.. 12/12/79, n. 42 e L.R. 3/8/82, n. 46)”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa 
per € 600.000,00; 

 
-  di dare atto che i capitoli di spesa n. 6004 e n. 6006 dell’U.P.B. 3.14.37 vengono finanziati all’entrata 
dal capitolo 5002 della U.P.B. 13.43.86; 

-  di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle aree Generali di Coordinamento 08 
e 18, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Tesoriere Regionale. 

 

  
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


